
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

681 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI SPETTACOLO DI GIOCOLERIA PER 

MANIFESTAZIONE SPECIAL OLYMPICS TOURCH RUN 2014 - C.I.G. 
Z500F3BB10 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

� -Bassano del Grappa venerdì 16 maggio accoglierà la Torcia Run, simbolo olimpico, in 

occasione delle Special Olympics Italia che avranno luogo a Venezia dal 25 al 30 maggio; 

� Il Tour Run è l’evento che precede i XXX Giochi nazionali estivi Special Olympics ai quali 

parteciperanno circa 1.300 Atleti con disabilità intellettiva provenienti da tutto il Paese; 

� La Torcia, simbolo olimpico per eccellenza, rappresenta il messaggio di pace e di solidarietà 

di cui Special Olympics è portatore e il suo passaggio prepara le comunità civili ad accogliere 

e sostenere gli Atleti; 

� La fiaccola olimpica affidata agli atleti volontari della Polizia di stato, dopo il passaggio a 

Padova, torna in territorio vicentino con un doppio appuntamento: 

- Al mattino è previsto un passaggio nel Comune di Altavilla,  

-  nel pomeriggio giungerà a Bassano del Grappa dove alle ore 18,00, presso il Commissariato 

della Polizia di Stato, prenderà il via per un percorso fino a giungere in Piazza Libertà 

dove, alla presenza delle Autorità locali e della cittadinanza, la torcia accenderà il tripode 

olimpico; 

Considerata l’importanza della manifestazione per la sua valenza sociale in quanto sensibilizza e 

coinvolge tutta la cittadinanza sul tema della disabilità; 

Ritenuto di coinvolgere  il pubblico presente anche con uno spettacolo che sia divertente ed al 

tempo stesso promuova  azioni in favore del sociale; 

Verificato che non risultano attive, alla data di adozione del presente provvedimento, 

Convenzioni Consip nè offerte sulla piattaforma del Mercato elettronico (Mepa) che prevedano la 

prestazione del servizio in questione; 

Richiamato il regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27.3.2008 e s.m.i., e in particolare l’art. 9 commi 1 e 

due, che consentono l’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro, al netto dell’IVA 

previa verifica della congruità economica dell’offerta e anche per importi superiori a 40.000,00 euro 

nel caso di specialità del bene o del servizio da acquisire; 

Dato atto che il Servizio  Servizi sociali ha interpellato per un preventivo l’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Circo in Valigia” composta da giovani attori, che opera da diversi anni, 

riscuotendo consensi  sia nel nostro territorio che all’estero, realizzando in particolare spettacoli e 

laboratori a favore di bambini e adolescenti in difficoltà; 

 



Dato atto che l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Circo in Valigia” con sede in Via San 

Lorenzo 15 – 36030 Caltrano (VI) c.f. 93033750246 e P.Iva 03828160246 ha presentato un 

preventivo  per uno spettacolo di giocoleria per un importo complessivo di 220,00 euro (€ 200,00 più 

Iva al 10%); 

Considerato  congruo il prezzo proposto perché in linea con quello di altre analoghe iniziative; 

Ritenuto quindi di affidare all’Associazione sopra citata la realizzazione di uno spettacolo di 

giocoleria in occasione della manifestazione per l’arrivo a Bassano del Grappa, venerdì 16 maggio 

p.v., della fiaccola olimpica delle Special Olympics Italia; 

Ritenuto di assumere l’ impegno di spesa di € 220,00 con imputazione al capitolo 800007 

codifica 12.07.1.103 del bilancio c.e.; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 

Z500F3BB10; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.  334 in data 17/12/2013; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 

2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Circo in Valigia” con sede in Via San Lorenzo 15 – 36030 Caltrano (VI) c.f. 93033750246 e 
P. Iva 03828160246, la realizzazione di uno spettacolo di giocoleria in occasione della 
manifestazione per l’arrivo a Bassano del Grappa, venerdì 16 maggio p.v., della fiaccola 
olimpica delle Special Olympics Italia; 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 220,00 Iva 10% inclusa, con imputazione al capitolo 
800007 codifica 12.07.1.0103 del bilancio c.e.; 

3. di dare atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 
Z500F3BB10; 

4. di dare atto che il presente affidamento è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete e la 
spesa relativa verrà pagata nel 2014; 

5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del servizio su presentazione di fatture/note, 
liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile 
del procedimento della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3395/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


